
 

  

 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

  

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to Romano Benevole                F.to  Avv. Emanuela Stavole 

  

  

  

  

 

  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ATTESTA 
  

Che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal 22.10.2014 contestualmente alla trasmissione ai Capigruppo 
Consiliari. 

  

Birori, 22.10.2014  

 Il Segretario Comunale 
               F.to  Avv. Emanuela Stavole 

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

COMUNE DI BIRORI 

Provincia di Nuoro 
 
 
 
 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

  
  

 

N° 73 

del 15/10/2014 

 

OGGETTO: 

 

 

Integrazione della delibera n. 40 del 14.05.2014 “Piano 
degli obiettivi di perfomance per l’anno 2014”. 
 

 

  
  

L'anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di Ottobre  alle ore 11,
00

nella 

sala delle adunanze del Comune di Birori, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la 

Giunta Comunale, con l'intervento dei signori: 

  

ROMANO BENEVOLE Sindaco presente 

FRANCESCO SULAS Vicesindaco presente 

FEDERICA ARCA Assessore assente 

  
  

e con l'assistenza del Segretario comunale Dr.ssa Emanuela Stavole 
  

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

  
  

LA GIUNTA COMUNALE 

  
  

Acquisiti i pareri dagli uffici competenti, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n° 267, e riportati in calce; 

 

 



 

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 4 del 14.05.14 con la quale l'Amministrazione ha inteso 

approvare il Piano degli obiettivi di performance per l'anno 2014, che sono stati così attribuiti dal 

Nucleo di valutazione ai Responsabili di servizio ed ai dipendenti comunali;  

CONSIDERATO che nella seduta di verifica intermedia sul raggiungimento dei risultati attribuiti per 

l'anno 2014, svoltasi il giorno 08.10.14, il Nucleo ha ravvisato la necessità di integrare gli obiettivi di 

performance organizzativa già attribuiti;  

PRESO ATTO del verbale n. 5 del 08.10.14, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

delibera, gli obiettivi di performance risultano così integrati:  

Obiettivo di performance organizzativa per tutte le aree:  

- attuazione e rispetto del piano anticorruzione, allo scopo di garantire il miglioramento della 

gestione degli atti in base agli esiti del controllo successivo, al fine di garantire un elevato 

standard degli atti ... ;  

Obiettivo di performance individuale per Area segreteria:  

- fornire supporto operativo all'ufficio tecnico nell'espletamento dei seguenti procedimenti:  

richieste durc, segreteria per gare d'appalto, pubblicazioni sito web;  

- riorganizzazione dell'archivio degli atti formali emessi dal comune, al fine di rendere più semplice 

la consultazione degli atti dell'ultimo decennio. Per l'annualità 2014 si prevede la scansione e la 

creazione dell'archivio informatico per il periodo 2000-2010. Garantire il recupero dei documenti 

presenti sul precedente sito internet per la pubblicazione sul nuovo sito.  

Obiettivo di performance individuale per Area amministrativa:  

- garantire l'utilizzo del software di gestione degli atti per via informatica, al fine di ridurre al 

minimo la produzione cartacea.  

RICHIAMATO il proprio Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con G.M. n. 

15 del 14/03/12, nel quale l'Ente, in ottemperanza alle prescrizioni contenute nel D.Lgs. 150/2009, ha 

istituito un sistema di valutazione e misurazione delle performance organizzativa ed individuale, al fine 

di ottimizzare la produttività del lavoro, nonché la qualità, l'efficienza, l'integrità e la trasparenza 

dell'attività amministrativa;  

RILEVATO, altresì, che detti obiettivi devono essere misurabili in termini concreti e riferibili ad un arco 

temporale determinato, normalmente corrispondente ad un anno, e che gli stessi sono stati concordati 

dal Nucleo con i Responsabili e dipendenti;  

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, in calce alla 

presente;  

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,  

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di prendere atto del verbale n. 5 relativo alla seduta del Nucleo di Valutazione svoltasi in data 

08.10.14, che allegato alle presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. Di approvare l'integrazione al Piano degli obiettivi di performance, contenente gli obiettivi di 

perfomance organizzativa e individuale da assegnare ai singoli Settori, secondo le risultanze degli 

allegati;  

3. Di trasmettere copia del presente atto al Segretario Comunale e a i Responsabili di Settore per 

opportuna e dovuta conoscenza;  

4. Di dichiarare, con separata votazione resa all'unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Sensi del D.Lgs n° 267/2000, art. 49, sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti 
pareri:  

 

Sulla regolarità tecnica:              Favorevole         Avv. Emanuela Stavole  

 

Sulla regolarità contabile:           Favorevole           Maria Teresa Tatti 

 


